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                                      Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2

                                 PUM w Szczecinie

                                      Al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin

                                              Tel. (0-91) 466 10 86 do 88 fax. 466 11 13 
Szczecin, dn. 18.12.2013 r.

znak sprawy: ZP/220/98/13
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę soczewek wewnątrzgałkowych.
                                Wyjaśnienie nr  1
W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:
Wykonawca nr 1 
1. (zadanie 1) Czy Zamawiający dopuści soczewkę hydrofilną o stopniu uwodnienia 25%?

Odpowiedź: Jeśli jest to soczewka hydrofilna akrylowa to tak , w innym przypadku nie.
2. (zadanie 1) Czy Zamawiający dopuści soczewkę wszczepianą przez cięcie 1,8m m?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
3. (zadanie 2) Czy Zamawiający dopuści soczewkę hydrofilną o stopniu uwodnienia 26% i współczynniku refrakcji 1,46

Odpowiedź:    Zamawiający nie wyraża zgody.
Wykonawca nr 2

Pytanie 1, dot. Zadania Nr 2:

Czy Zamawiający dopuści w ww. zadaniu zaoferowanie soczewek asferycznych z filtrem światła niebieskiego o dioptrażu od + 6,00 D do + 30,0 D – co 0,5 D oraz soczewek 3-częściowych bez asferycznej optyki o dioptrażu od - 5,0 D do + 6,0 D – co 1,0 D?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 2, dot. Zadania Nr 2:

Czy Zamawiający dopuści w ww. zadaniu zaoferowanie soczewek bez asferycznej optyki o dioptrażu od + 6,00 D do + 30,0 D – co 0,5 D (oraz dodatkowo od +31,0 D do + 40,0 D – co 1,0 D) oraz soczewek 3-częściowych bez asferycznej optyki o dioptrażu od - 5,0 D do + 6,0 D – co 1,0 D?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 3, dot. § 3 ust. 3 projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy z 2 do 3 dni roboczych od dnia złożenia zapotrzebowania faxem. Oferowany asortyment dedykowany jest do planowanych zabiegów i nie zachodzi potrzeba dostarczania go w tak krótkim czasie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza termin dostawy 3 dni robocze. 
Pytanie 4, dot. § 3 ust. 4 projektu umowy:

Czy Zamawiający, opierając się na:

1) Art. 14 pkt 2. rozdziału 2 Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych w brzmieniu: „Dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.”

wyrazi zgodę na zaoferowanie soczewek w opakowaniach w języku angielskim, posiadających ulotkę w języku polskim i skrócone tłumaczenie etykiety?

Oferowane soczewki mają dużo symboli międzynarodowych na opakowaniu, przez co opakowanie- mimo innego języka- powinno być łatwo rozumiane.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 5, dot. dot. § 3 ust. 5 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości wymaganych aplikatorów wielorazowych 
dla zadania nr 2 z 5 sztuk do 3 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 6, dot. Rozdziału IX, pkt. 1.2 SIWZ:

Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najlepszą i zostanie z nim zawarta Umowa, aplikatory wielorazowe udostępnione Zamawiającemu w celu dokonania oceny jakości próbki, zostaną zaliczone na poczet wymaganych przez Zamawiającego aplikatorów w ramach oferowanych przez Wykonawcę Zadań? 

Dostarczone w ramach próbek zestawy implantacyjne, ze względu na możliwość wielokrotnego użycia, są pełnowartościowymi narzędziami i mogą być stosowane przez Zamawiającego przez długi okres czasu.

Odpowiedź: W przypadku Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najlepszą i zostanie z nim zawarta Umowa, aplikatory wielorazowe udostępnione Zamawiającemu w celu dokonania oceny jakości próbki, zostaną zaliczone na poczet wymaganych przez Zamawiającego aplikatorów w ramach oferowanych przez Wykonawcę zadań.
Pytanie 7, dot. § 5 ust. 2 projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu (zdanie pierwsze) wg następującej propozycji:

„Sprzedawca zobowiązany jest rozpatrzyć reklamację ilościową w ciągu 3-ch dni roboczych, natomiast w przypadku reklamacji jakościowej w ciągu 3 dni roboczych od chwili otrzymania reklamowanej partii zamówienia oraz poinformować Kupującego faksem o sposobie jej rozpatrzenia.”

Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej, z uwagi na to, że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem wad jakościowych, przed dokonaniem wymiany.

Odpowiedź: Wychodząc naprzeciw prośbie Wykonawcy Zamawiający w części modyfikuje § 5 w następujący sposób:

 § 5

1.  W przypadku stwierdzenia wad jakościowych dostarczonych soczewek oraz krótszego okresu przydatności do użycia niż określony w § 4 Kupujący zgłasza reklamację faksem.

2. Sprzedawca zobowiązany jest rozpatrzyć reklamację w ciągu 6-u dni roboczych oraz  poinformować Kupującego faksem o sposobie jej rozpatrzenia . W przypadku, gdy Kupujący nie otrzyma faksu zawierającego informację o sposobie załatwienia reklamacji do godz. 24:00 szóstego dnia od złożenia reklamacji , uznaje się, że reklamacja została uwzględniona.
3. Dni robocze oznaczają dni od poniedziałku do piątku , z wyłączeniem przypadających  w tych dniach dni ustawowo wolnych od pracy . Dnia złożenia reklamacji nie wlicza się do terminu rozpatrzenia reklamacji określonego w ust 2 .

4 przypadku uwzględnienia reklamacji Sprzedawca zobowiązany jest do wymiany zareklamowanych soczewek  w terminie nie dłuższym niż 6 dni roboczych od daty uznania reklamacji za uzasadnioną.

5. Przez wady soczewek rozumie się:

a) wady jakościowe 

b) brak oznakowania 

c) brak instrukcji i etykiet,

d) niewłaściwe opakowanie 

e) krótszy termin przydatności do użycia od określonego w umowie

Pytanie 8, dot. § 9 ust. 1 a) wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu umowy wg poniższej propozycji:

„W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Sprzedawcę, Kupującemu przysługują kary umowne w następującej wysokości:
- a/ w przypadku opóźnienia w dostarczeniu Kupującemu zamówionej partii soczewek wewnątrzgałkowych lub opóźnienia w dostarczeniu soczewek wewnątrzgałkowych wolnych od wad w wysokości 1% za każdy dzień opóźnienia, licząc od wartości brutto zamówionej a niedostarczonej lub zareklamowanej partii soczewek, jednak nie mniej niż 50 zł za każdy dzień opóźnienia (…)”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Wykonawca nr 3
Pytanie nr 1 –dotyczy zadania nr 2
Czy zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 soczewkę z zakresem dioptrażu od +5 D do +34 D co pół dioptrii? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby soczewki w zadaniu 2 miały następujący dioptraż:
         Wymagany minimalny zakres mocy soczewek:

          a)  od +0 D do + 10 D co 1 dioptrię i 

          b)  od +10 D do +30D -co pół dioptrii.

Proponowany zakres dioptrażu w zakresie +5D do +34 D co pół dioptrii spełnia w części wymagania SIWZ. Aby Państwa oferta w pełni  spełniała wymagania w zakresie dioptrażu Zamawiający wymaga dodatkowo soczewek o dioptrażu od 0D do +5D co 1 dioptrię.

Pytanie nr 2 –dotyczy zadania nr 2
Czy zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 soczewkę o wskaźniku refrakcji 1,47? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Wykonawcy, którzy powołują się na wyżej zaakceptowane przez Zamawiającego dopuszczenia, we własnym zakresie winni dokonać modyfikacji Formularza cen jednostkowych./ Formularza oferty. Jednocześnie zaleca się aby w zmienionych pozycjach wykonawcy wyróżnili tekst innym kolorem, pogrubieniem etc. 

Zamawiający niniejszym pismem doprecyzował zapisy SWZ oraz dopuścił propozycje zgłaszane przez Wykonawców. Odpowiedzi na pytania Wykonawców Zamawiający zamieszcza na więcej niż  6 dni przed upływem terminu składania ofert, w związku z powyższym  Zamawiający nie przedłuża terminu składania i otwarcia ofert.

Termin składania ofert upływa     02.01.2014 r. o godz. 10:00.
Warunki otwarcia ofert                 02.01.2014 r. o godz. 11:00. 
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             Dyrektor SPSK-2
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